## ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Думы Уссурийского городского округа от 26 марта 2024 года № 1058 «О проекте решения Думы Уссурийского городского округа «О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа (первое чтение) и о назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа» (опубликовано в официальном источнике – газете «Коммунар Плюс» № 12 (407) от 29 марта 2024 года.

**Тема публичных слушаний:** Обсуждение проекта решения Думы Уссурийского городского округа "О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края", утвержденного решением Думы Уссурийского городского округа № 1058 от 26 марта 2024 года "О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края" (первое чтение) и о назначении публичных слушаний по вопросу "О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края" и предложений (рекомендаций) к нему.

Инициатор публичных слушаний: Дума Уссурийского городского округа.

**Дата проведения:** 19 апреля 2024 года

$N_{\underline{0}}$	Вопросы,	$N_{\underline{0}}$	Предложения и рекомендации экспертов,	Предложение	Примечание
п/	вынесенные	рекомен-	дата их внесения	внесено	
П	на	дации		(поддержано)	
	обсуждение				
1.	О внесении	1.1	Привести Устав Уссурийского городского округа Приморского края в соответ-	Тесленко О.А.	
	изменений в		ствие с федеральными законами от 2 ноября 2023 года № 517-ФЗ "О внесении		
	Устав		изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного		
	Уссурийско-		самоуправления в Российской Федерации", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об		
	го городско-		общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-		
	го округа		ции".		
	Приморско-		Дата внесения: 26.03.2024 г.		
	го края	1.2	Привести Устав Уссурийского городского округа Приморского края в соответ-	Палачев Д.С.,	
		1.2	ствие с Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ "О внесении		
			изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодатель-	участник публичных	
			ные акты Российской Федерации", а именно:	слушаний	
			1) пункт 19.4 части 2 статьи 22 исключить;	Слушании	
			2) дополнить статью 31 подпунктом 13.66 следующего содержания:		
			"13.66 установление правил использования водных объектов общего пользова-		
			ния для личных и бытовых нужд, а также правил использования водных объектов		

	для рекреационных целей;". Дата внесения: 15.04.2024 г.		
Председатель комиссии по проведению публичных слуш	аний	(	С.А. Клековкин
Секретарь комиссии по проведению публичных слуш	аний	]	М.Ю. Ситкина